

GRANCO DISTRIBUIDORA LTDA
GRANO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 40.572.555/0001-22

RUA MARANHÃO, 49, CENTRO, CANTO DO BURITI

CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2023- CPL/PMP
(Processo Administrativo nº 0.010.000.444/2023)

À Secretaria de Planejamento e Administração do Município de Pajeú do Piauí/Piauí, Prezados Senhores,
Ref: **PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2023** - Comissão Permanente de Licitação - Carta-Proposta de Fornecimento.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS E AÇÕES MANTIDOS PELAS SECRETARIAS E FUNDOS DE PAJEÚ DO PIAUÍ, CONFORME PREVISTO NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: GRANO DISTRIBUIDORA LTDA (GRANO DISTRIBUIDORA)

CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL: 40.572.555/0001-22 / 19.682.971-2

REPRESENTANTE E CARGO: LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA/ SÓCIO ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: RG: 2.289.332 - CPF: 003.115.503-04

ENDEREÇO E TELEFONE: RUA MARANHÃO, 49, CENTRO, CANTO DO BURITI

AGÊNCIA E Nº DA CONTA BANCÁRIA: AGÊNCIA: 0906-7 / CONTA: 37.978-6 / BANCO DO BRASIL

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UNID	QUTD	VALOR UNIT	POR EXTENSO	VALOR TOTAL		
1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	MARATA	PCT	3.160	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18.960,00	dezoito mil, novecentos e sessenta reais	
2	ACHOCOLATADO EM PÓ LATA 400G	NESSCAU	LATA	625	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais	
3	AZEITONA VIDRO COM 160 GRAMAS	DIZA	FRASCO	395	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.357,50	três mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	
4	AÇÚCAR 1.000 G	IMPERIAL	PCT	6.560	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 21.648,00	três mil, seiscentos e vinte e um mil, seiscentos e quarenta e oito reais	

LEONARDO PACELLE ALVES DA
SILVA BATISTA:00311550304

Assinado de forma digital por LEONARDO
PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA:00311550304
Dados: 2023.05.09 11:33:09 -03'00'



GRANCO DISTRIBUIDORA LTDA

GRANO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 40.572.555/0001-22

RUA MARANHÃO, 49, CENTRO, CANTO DO BURITTI

5	ALHO BUIBO INTEIRO, NACIONAL E DE BOA QUALIDADE	MASTER	KG	407	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 6.512,00	seis mil, quinhentos e doze reais
6	AMIDO DE MILHO 500 G	KIMIMO	CX	315	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.417,50	um mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
7	ARROZ TIPO 1 PCT 1.KG	PAINHO	PCT	6.760	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 37.180,00	trinta e sete mil, cento e oitenta reais
8	BALA TIPO CARAMELO EMBALAGEM DE 1KG	EMBARE	KG	300	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
9	BISCOITO DOCE TIPO MARIA FORTALEZA, ESTRELA OU SIMILAR, PCT 400 G	KIKOS	PCT	6.579	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 29.605,50	vinte e nove mil, seiscentos e cinco reais e cinquenta centavos
10	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER ESTRELA, FORTALEZA OU SIMILAR PCT 400 G	KIKOS	PCT	5.950	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 26.775,00	vinte e seis mil, setecentos e setenta e cinco reais
11	BOMBOM DE CHOCOLATE PCT 1KG	SERENATA	KG	388	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 10.864,00	dez mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
12	CAFÉ EM PÓ 250 G	PURO	PCT	2.660	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 22.610,00	vinte e dois mil, seiscentos e dez reais
13	CALDO DE GALINHA EMBALAGEM DE 40G	MARATA	UND	425	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
14	CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 50G	FIEL	UND	221	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 419,90	quatrocentos e dezenove reais e noventa centavos
15	COCO RALADO 50 G	MENINA	PCT	473	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 851,40	oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
16	CORANTE 100 G	MARATA	PCT	825	R\$ 1,00	um real	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
17	CREME DE LEITE 200 G	BETANIA	CX	580	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.624,00	um mil, seiscentos e vinte e quatro reais
18	DOCE DE GOIABA OU BANANA POTE COM 600 G	VALE VERDE	POTE	665	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 3.059,00	três mil e cinquenta e nove reais
19	EXTRATO DE TOMATE 340 G	OLE	SACHÊ	3.140	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 5.024,00	cinco mil e vinte e quatro reais

LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA:00311550304

Assinado de forma digital por LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA:00311550304
 Dados: 2023.05.09 11:24:09 -03'00'



GRAN DISTRIBUIDORA LTDA

GRANO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 40.572.555/0001-22

RUA MARANHÃO, 49, CENTRO, CANTO DO BURITI

20	FARINHA DE MANDIOCA 1.000 G	IMPERIAL	PCT	1.163	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.954,20	três mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
21	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	ROSA BRANCA	PCT	1.370	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.850,00	seis mil, oitocentos e cinquenta reais
22	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO PCT 1 KG	ROSA BRANCA	PCT	940	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
23	FARINHA LÁCTEA 230 G	MARATA	PCT	1.010	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 3.232,00	três mil, duzentos e trinta e dois reais
24	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 PCT 1.000 G	IMPERIAL	PCT	1.260	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 8.946,00	oito mil, novecentos e quarenta e seis reais
25	FERMENTO EM POTE 40G	DONA BENTA	UND	242	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 556,60	quinientos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
26	FLOCÃO DE MILHO PCT 500 G	TIA DORA	PCT	5.860	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 8.790,00	oito mil, setecentos e noventa reais
27	GRANULADO CHOCOLATE 130 g	BRINK FEST	PCT	176	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 387,20	trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
28	LEITE CONDENSADO CX 270 ML	BETANIA	CX	760	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
29	LEITE DE COCO 200 ML	MENINA	VD	825	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 3.300,00	três mil, trezentos reais
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	BETANIA	PCT	8.654	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 69.232,00	sessenta e nove mil, duzentos e trinta e dois reais
31	MACARRÃO 500 G	GOSTOSO	PCT	5.860	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 23.440,00	vinte e três mil, quatrocentos e quarenta reais
32	MARGARINA POTE DE 500G	PRIMOR	POTE	1.150	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 9.200,00	nove mil, duzentos reais
33	MASSA DE MILHO 500 G	GOSTOZINHO	PCT	5.560	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 15.568,00	quinze mil, quinhentos e sessenta e oito reais
34	MILHO EM CONSERVAS 200 G	QUERO	LATA	380	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 1.254,00	um mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
35	MILHO PARA CANJICA 500 G	JAQUELINE	PCT	810	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.592,00	dois mil, quinhentos e noventa e dois reais

LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA:00311550304

Assinado de forma digital por LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA:00311550304
 Dados: 2023.05.09 11:24:16 -03'00'



GRANCO DISTRIBUIDORA LTDA

GRANO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 40.572.555/0001-22

RUA MARANHÃO, 49, CENTRO, CANTO DO BURITI

36	ÓLEO DE SOJA GARRAFA 900 ML	ABC	GF	4.444	R\$ 8,80	oitenta e oito centavos	R\$ 39.107,20	trinta e nove mil, cento e sete reais e vinte centavos
37	PÃO PARA HOT DOG, PCT 10 PAES	VITAPAN	PCT	7440	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 50.592,00	cinquenta mil, quinhentos e noventa e dois reais
38	PIMENTA DO REINO PCT 100 G	MARATA	PCT	421	R\$ 1,00	um real	R\$ 421,00	quatrocentos e vinte e um reais
39	PIRULITO PCT DE 1KG	POP	KG	360	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
40	REFRESCO EM PÓ DIVERSOS SABORES EMBALAGEM DE 500GRAMAS	PROMIX	UND	650	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
41	REFRIGERANTE DE 2 LITROS SABORES COLA, GUARANA, UVA E LARANJA	YORK	UND	2410	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 16.388,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta e oito reais
42	SAL REFINADO 1.000 G	DUNORTE	PCT	1113	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.224,30	um mil, duzentos e vinte e quatro reais e trinta centavos
43	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 200 G	88	LATA	7.070	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 42.420,00	quarenta e dois mil, quatrocentos e vinte reais
44	SUCO CONCENTRADO GARRAFA DE VIDRO 500 ML: SABORES CAJÁ, ACEROLA, CAJÚ, GOIABA E MANGA.	PALMEIRON	GF	3.050	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18.300,00	dezoito mil, trezentos reais
45	VINAGRA DE 750 ML	MARATA	FRASCO	210	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 640,50	seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos
46	TEMPERO LIQUIDO 500 ML	MARATA	GF	610	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.555,50	um mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
47	TEMPERO EM PO, PACOTE GRAMAS, SABORES DIVERSOS	MARATA	PCT	315	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
48	POLVILHO PCT 1 KG	LOPES	PCT	1382	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.942,60	cinco mil, novecentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
49	MILHO PARA PIPOCA PCT 200G	JAQUELINE	PCT	870	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.436,00	dois mil, quatrocentos e trinta e seis reais
50	ERVILHA EM CONSERVA LATA DE 200G	QUERO	LATA	740	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 3.700,00	três mil, setecentos reais
51	FERMENTO BIOLOGICO 10G	DONA BENTA	PCT	150	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos	R\$ 133,50	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos

LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA:00311550304

Assinado de forma digital por LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA:00311550304
Dados: 2023.05.09 11:24:26 -03'00'



GRANO DISTRIBUIDORA LTDA
GRANO DISTRIBUIDORA

CNPJ: 40.572.555/0001-22

RUA MARANHÃO, 49, CENTRO, CANTO DO BURITI

52	GELATINA PACOTE 25G	LUAL	PCT	625	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 493,75	quatrocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
53	AVEIA EM FLOCOS, CAIXA COM NO MÍNIMO 24 UNIDS. C/ NO MÍNIMO 500G	NESTLE	PCT	500	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
54	AVEIA EM PÓ, CAIXA C/ NO MÍNIMO 24 UNIDS. NO MÍNIMO 500GR CADA CAIXA	YOKE	PCT	200	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
55	FLOCOS DE CEREAIS (TRIGO, CEVADA, AVEIA), 250G.	NESTLE	PCT	500	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil, quatrocentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 557.606,15	quinhentos e cinquenta e sete mil, seiscentos e seis reais e quinze centavos

*** Descrever o item conforme especificações detalhadas no Termo de Referência**

- 1.2. A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do Pregão.
 - 1.3. O Prazo de Entrega é de 05 (cinco) dias corridos, a partir da emissão da nota de empenho.
- O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre a prestação de serviços.

Canto do Buriti, 09 de maio de 2023.

LEONARDO PACELLE Assinado de forma digital por
 LEONARDO PACELLE ALVES DA
 ALVES DA SILVA SILVA BATISTA:00311550304
 BATISTA:00311550304 -03'00' Dados: 2023.05.09 11:24:35

GRANO DISTRIBUIDORA LTDA
GRANO DISTRIBUIDORA
 CNPJ:40.572.555/0001-22
LEONARDO PACELLE ALVES DA SILVA BATISTA
 RG:2.289.332 - CPF: 003.115.503-04

